М инистерство образования н науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИВАНОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
153025. г. Иваново, ул. Ермака. 39

ПРИКАЗ

МЛХЯ' 2 0 ^ 7 ^  г. Иваново

«Об увеличении стоимости платных образовательных услуг»

В соответствии с п.З ст.54 федерального закона «Об образовании в РФ»,
федеральным законом от 19.12.2016 № 415-ФЗ «О федеральном бюджете на 2017
год и плановый период 2018 и 2019 годов» с учетом прогнозируемого уровня
инфляции на 2017 год не превышающего 4% ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Увеличить на 4 % стоимость платных образовательных услуг за 2017/2018
учебный год по действующим договорам за второй и последующие курсы.

2. Размер платы за 2017/2018 учебный год увеличивается с учетом уровня
инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального
бюджета за год. в котором производится оплата, по отношению к
предыдущему году.

3. Управлению бухгалтерского учета и финансового контроля произвести
расчет индексации по всем действующим договорам.

4. Утвердить стоимость платных образовательных услуг в Ив1 У за
2017/2018 учебный год согласно Приложения № 1.

5. Утвердить формы дополнительных соглашений к договорам об оказании
гражданам платных образовательных услуг:

Приложение № 2 -  дополнительное соглашение к договорам, заключенным
в 2016/2017 учебном году;

Приложение № 3 -  дополнительное соглашение к договорам, заключенным
в 2016/2017, 2015/2016 и 2014/2015 учебных годах;

Приложение № 4 -  дополнительное соглашение к договорам, заключенным
до 20.06.2014 года;

Приложение № 5, № 6 -  дополнительные соглашения к договорам, оплата
по которым производится за счет средств материнского
(с е м ейн ого) кап и тал а.

6. Деканам факультетов уведомить обучающихся об увеличении стоимости
обучения и необходимости заключения дополнительных соглашений к
договорам об оказании платных образовательных услуг. Разместить
информацию на официальном сайте университета.

7. Коммерческому отделу заключить с Заказчиками и (или) Обучающимися
дополнительные соглашения к поименованным договорам.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
проректора Назарова В.И. и проректора по научной работе и
международным отношени#<1 Сырбу С.А.

РЕКТОР В.Н. ЕГОРОВ

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к приказу ректора ИвГУ

от « 12 » мая 2017г. № 3/365
СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ В ИвГУ

за 2017/2018 учебный год.

Форма обучения Очная Очно-заочная Заочная
Код, наименование
направления
подготовки или
специальности
(уровень высшего
образования)

Направленность
образовательной

программы

на
4курсе,

руб

на
3курсе,

руб

на
2курсе,

руб

на
3курсе,

руб

на
2курсе,

руб

на
5курсе,

руб

на
4курсе,

руб

на
3курсе,

руб

на
2курсе,

руб

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Стоимостная группа
№1.
Бакалавриат
01.03.01 Математика
(бакалавриат)

Математика 76396

02.03.01 Математика и
компьютерные науки
(бакалавриат)

Математика и
компьютерные науки

76396 72800

38.03.01 Экономика
(бакалавриат)

Бухгалтерский учет,
анализ и аудит

79352 76396 72800 34336 35520 33196 31200

Финансы и кредит 79352 76396 72800 34336 35520 33196 31200
Экономика

предприятий и
организаций

79352 76396 72800 34336 35520 33196 31200

38.03.02 Менеджмент
(бакалавриат)

Производственный
менеджмент

79352 76396 72800 34336 35520 33196 31200

38.03.03 Управление
персоналом
(бакалавриат)

Управление личностно
профессиональным

развитием персонала

65120 76396 72800 33196
38730 -
ИУП

32240
36400 -
ИУП

39.03.01 Социология
(бакалавриат)

Социология городского
и регионального

развития

79352 76396 72800

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
39.03.02 Социальная
работа (бакалавриат)

Социальная работа с
различными группами

населения

72800 29600 35520 32240

40.03.01
Юриспруденция
(бакалавриат)

Юриспруденция 94722 99590 93600 35520 41440
62752 -
ИУП

44262
60860 -
ИУП

41600
57200 -
ИУП

41.03.05
Международные
отношения
(бакалавриат)

Мировые политические
процессы

79352 76396 71760

44.03.02 Психолого
педагогическое
образование
(бакалавриат)

Психология
образования

76396

45.03.01 Филология
(бакалавриат)

Зарубежная филология 79352 76396 72800
Отечественная

филология (русский
язык и литература)

79352 76396 72800

46.03.01 История
(бакалавриат)

История 79352 76396 71760

Магистратура

38.04.01 Экономика
(магистратура)

Бухгалтерский учет,
анализ и аудит

85006 79892 46644

Экономика фирмы и
отраслевых рынков

85006 79892

38.04.02 Менеджмент
(магистратура)

Общий и
стратегический

менеджмент

85006 79892 46644

Управление кадровым
потенциалом и
человеческим

капиталом организации

79892 36400

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
38.04.08 Финансы и
кредит (магистратура)

Банки и банковская
деятельность

85006 79892 46644

39.04.01 Социология
(магистратура)

Социология
социальных изменений

85006 79892

40.04.01
Юриспруденция
(магистратура)

Защита прав и
законных интересов

граждан и юридических
лиц как участников

гражданских
правоотношений

88524 83200 41600

Социальное
государство: проблемы
теории и юридической

практики

88524 83200 41600

41.04.05
Международные
отношения
(магистратура)

Россия в системе
международных

отношений

85006

45.04.01 Филология
(магистратура)

Зарубежная филология 85006

46.04.01 История
(магистратура)

Общественно-политические
и культурные проблемы

отечественной и зарубежной
истории

79892

Стоимостная группа
№2.
Бакалавриат
03.03.02 Физика
(бакалавриат)

Физика 81078

09.03.03 Прикладная
информатика
(бакалавриат)

Прикладная
информатика в

экономике

79352 34336 35520

37.03.01 Психология
(бакалавриат)

Психология 79352 81078 29600 33152
35520 -
ИУП

33196 32240
36400 -
ИУП

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
42.03.01 Реклама и
связи с
общественностью
(бакалавриат)

Реклама и связи с
общественностью

59082 83732 81078

42.03.02 Журналистика
(бакалавриат)

Журналистика 79352 83732 81078

Магистратура
09.04.03 Прикладная
информатика
(магистратура)

Прикладная
информатика в
аналитической

экономике

36959 41444

37.04.01 Психология
(магистратура)

Социальная психология 37070 41600
Психология развития и

образования
37070 41600

42.04.02 Журналистика
(магистратура)

Массовое
медиаобразование

33280

Стоимостная группа
№3.
Бакалавриат

49.03.01 Физическая
культура (бакалавриат)

Спортивная тренировка
в избранном виде

спорта

53280 132422 135200 33196 31200

Лечебно
оздоровительная

физическая культура

135200 31200

Подготовка научно-педагогических кадров в аспирантуре
01.06.01 Математика и
механика (аспирантура)

Математическая
логика, алгебра и

теория чисел

84940

37.06.01
Психологические науки
(аспирантура)

Социальная психология 58648

38.06.01 Экономика
(аспирантура)

Экономическая теория 83002

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
38.06.01 Экономика
(аспирантура)

Экономика и
управление народным

хозяйством

58648

39.06.01
Социологические науки
(аспирантура)

Социальна структура,
социальные институты

и процессы

83002

44.06.01 Образование и
педагогические науки
(аспирантура)

Теория и методика
обучения и воспитания

55120

47.06.01 Философия,
этика и религиоведение
(аспиратура)

Социальная философия 84940

19.00.07
Педагогическая
психология
(аспирантура)

76961